Администрация поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28» сентября 2022 г.  № 76-ра
п. Хомутовка

О начале отопительного сезона 2022-2023гг.

             В соответствии с Распоряжением Администрации Хомутовского района Курской области от 27.09.2022 года №106-ра «О начале отопительного сезона 2022-2023гг. в Хомутовском районе Курской области» рекомендовать начать отопительный сезон 2022-2023гг. на территории муниципального образования «поселок Хомутовка»:
1. Предприятиям и организациям, имеющим на балансе индивидуальные источники теплоснабжения, с 01.10.2022г. организовать отпуск тепла (при условии наличия актов готовности) на дошкольные, школьные учреждения, объекты соцкультбыта, медицинские учреждения, объекты производственного назначения.
2. Теплоснабжающей организации МУП «Хомутовское ЖКХ», в зависимости от среднесуточной температуры наружного воздуха, но не позднее 15.10.2022г., организовать подачу тепла (при условии наличия актов готовности) во все объекты, расположенные на центральной сети теплоснабжения.
3. ООО «Управляющей компании поселка Хомутовка»  обеспечить готовность внутренних систем отопления МКД к приему теплоносителя и организовать совместную работу с представителями ресурсноснабжающих организаций по подключению жилищного фонда.
4. Руководителям ресурсноснабжаюих организаций и предприятий, имеющих на балансе источники теплоснабжения, обеспечить контроль за работой объектов теплоснабжения и персонала с целью своевременного обеспечения потребителей услугами теплоснабжения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МУП «Хомутовское ЖКХ» Абрамова С. Н.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

          Глава поселка Хомутовка                                          Э. А. Земцов